

ŚREDZKI Biuletyn Samorządowy



30.01.2006
nr 2 (5)

ISSN 1895-0442

www.sroda.wlkp.pl

INFORMATOR GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA

Jak jest naprawdę?

Doniesienia niektórych tytułów prasowych przerażają. Podobno gmina Środa stoi nad przepaścią, a w mieście nie wykonuje się żadnych inwestycji. Na dodatek kilka lata temu poprzedni zarząd pod kierownictwem Mieczysława Jackowa wykonywał wiele wspaniałych budów i obiektów. W sianiu dezinformacji szczególnie przoduje Kurier Średzki. Sprawdźmy więc, jak to było naprawdę i weźmy pierwszy z brzegu przykład – boisko do hokeja ze sztuczną trawą.

Jak budowano boisko?

Miało ono powstać za budynkami Ośrodka Sportu i Rekreacji. Poprzedni zarząd kazał tam wykopać „dołek”, wyrównać teren i „wyrzucił” na ten cel ponad 100 tys. zł. Już na pierwszy rzut oka widać, że inwestycja ta była wykonywana w sposób niewłaściwy. Przed przystąpieniem do robót nie było żadnego planu, nie wspominając już o takich „drobiazgach” jak sporządzenie dokumentacji czy wyłonienie wykonawcy w drodze przetargu. Ponadto boisko to rozpoczęto budować na kablu „wysokiego napięcia”, który powinien być przeniesiony. Jak się dziś okazuje, przeniesienie go teraz pociągnie za sobą bardzo wysokie koszty. Niestety, wydano polecenie rozpoczęcia tej budowy bez takich podstawowych robót, co było bezmyślne i naraziło mieszkańców gminy na poważne straty.

Inwestycja ta nie była kontynuowana w tej formie, ponieważ zastałem gminę bardzo zadłużoną

przez poprzedni zarząd i nie było środków na tego typu pomysły. Niemniej jednak rozpoczęliśmy starania o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę tego typu obiektu i ta procedura już trwa, w tym roku zostanie sporządzona dokumentacja pod przyszłą budowę.

Problem wysypiska

Poprzedni zarząd wydawał też dyspozycje budowy kwatery na wysypisku w Nadziejewie. Bez wyobraźni burmistrz M. Jacków wybudował kwaterę o bardzo małej objętości, która szybko się zapełniła i dziś gmina ma z tego powodu kłopoty. Jak zwykle za poprzedniego zarządu przetarg był przeprowadzony w taki sposób, by nasza gmina miała utrudnione postępowanie egzekucyjne i została narażona na kolejne straty.

dokończenie na stronie 5



Poprzedni Zarząd Miasta z burmistrzem Mieczysławem Jackowem na czele wybudował ten „dołek” za ponad 100 tys. zł.

W sobotni wieczór w Chorzowie miała miejsce ogromna tragedia.

W imieniu mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska oraz własnym pragnę złożyć wszystkim rodzinom i bliskim ofiar tego wypadku szczere kondolencje i wyrazy najgłębszego współczucia.

Rannym ofiarom tej tragedii życzę szybkiego powrotu do zdrowia.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta
Środa Wielkopolska

Średzianie pytali

Na pierwszym w tym roku spotkaniu burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego z mieszkańcami naszej gminy frekwencja dopisała. Przyszło prawie 100 osób, nie zabrakło interesujących pytań i ciekawej dyskusji.

czytaj na stronie 11

Miliony potwierdzone

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oficjalnie potwierdził dofinansowanie trzech inwestycji gminy Środa Wielkopolska na łączną kwotę 3,9 mln zł.

czytaj na stronie 10

Pomoc od gminy

Komputer dla SP ZOZ

W ubiegły poniedziałek Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski przekazał w użyczenie Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Środzie Wielkopolskiej sprzęt komputerowy o łącznej wartości 3.000 złotych brutto.

Zestaw komputerowy z rąk Wojciecha Ziętkowskiego odebrał dr Wojciech Słowiński. Sprzęt został przekazany na potrzeby Oddziału Chirurgicznego Szpitala im. T. Dietla w Środzie Wielkopolskiej.

AB



Burmistrz Wojciech Ziętkowski przekazał dla Środzkiego szpitala, na ręce dr. Wojciecha Słowińskiego nowy zestaw komputerowy

Z prac Rady Miejskiej

Spotkania komisji

Od 2 lutego rozpocznie się cykl posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej. Zainaugurowany będzie spotkaniem Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej, które odbędzie się o godz. 17:00 w sali nr 107 Starostwa Powiatowego.

W poniedziałek, 6 lutego, również o godz. 17:00, w sali nr 207 Urzędu Miejskiego odbędzie się po-

siedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej. We wtorek zbierze się Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, natomiast w środę cykl zakończy debata Komisji Polityki Gospodarczej, Budżetu i Finansów Rady Miejskiej, która również rozpocznie się o godz. 17:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego.

TT

Tor łyżwiarski



Na stadionie przy ulicy Sportowej w Środzie powstanie wokół płyty głównej tor łyżwiarski. Bieżnia została już odśnieżona, a w najbliższym czasie na całej jej powierzchni zostanie wylana woda. Przy ujemnych temperaturach śródzcy łyżwiarze będą więc mogli jeździć na łyżwach nie tylko w Parku przy ulicy Kościuszki. MB

Pierwsza sesja

W przyszły czwartek, 9 lutego, odbędzie się pierwsza tegoroczna sesja Rady Miejskiej. Radni rozpatrzą ponad dwadzieścia projektów uchwał. Dokonają przesunięć w budżecie, podejmą decyzję w sprawie zbycia nieruchomości gminnych, ocenią też aktualność studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa.

Przesunięcia w budżecie wynikają ze zmiany klasyfikacji budżetowej na rok 2006, która weszła w życie od 1 stycznia br., a więc już po uchwaleniu budżetu. Burmistrz zaproponuje także radnym podwyższenie kapitału zakładowego spółki gminnej Usługi Komunałe o 130 tys. zł. Powyższa kwota ma zostać przeznaczona na remont samochodu specjalistycznego z wysięgnikiem kosowym, który jest wykorzystywany m.in. do wycinki drzew, zawieszania flag państwowych i innych elementów ozdobnych miasta. Planowany koszt remontu wyniesie 50 tys. zł. Pozostała kwota, 80 tys. zł, zostanie przeznaczona na wymianę oraz uzupełnienie urządzeń w czterech ogródkach jordanowskich, położonych w Środzie oraz na placu przy Szkole Podstawowej w Pławcach.

Jeśli radni przychylą się do propozycji, to stawki opłat za wodę i ścieki nie wzrosną w 2006r. Radni będą też rozpatrywać 15 uchwał związanych z nabyciem, sprzedażą oraz zamianą nieruchomości gminnych. Podejmą także uchwałę w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki, w 25 % umarzalnej, na inwestycję w zakresie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w Środzie oraz na terenach wiejskich gminy. Ze względu na zmianę przepisów o utrzymaniu porządku i czystości, co spowodowało potrzebę dostosowania regulaminów lokalnych w tym zakresie, radni będą debatować w teście kwestii.

Jednym z ważniejszych punktów dla gminy będzie przyjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Środa oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Burmistrz Wojciech Ziętkowski dokonał oceny aktualności studium, przedłożył je Gminnej Komisji Architektoniczno – Urbanistycznej, a ta wydała pozytywną opinię. Jeśli radni przyjmą uchwałę, to dokonają też zmian w samym studium i podejmą dwa wnioski w sprawie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Szerzej o planach Komisji Rewizyjnej, związanych z kontrolą w 2006 roku, można przeczytać w osobnym artykule.

TT

Tylko jedna oferta

We wtorek, 31 stycznia, zostanie rozstrzygnięty konkurs dla organizacji pozarządowych w zakresie pomocy społecznej świadczonej osobom bezdomnym. W tym celu Burmistrz Miasta powołał specjalną komisję, której zadaniem będzie rozpatrzenie oferty pod względem formalnym i merytorycznym. W budżecie gminy Środa Wielkopolska na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 16.000 złotych. Do dnia 23 stycznia wpłynęła tylko jedna oferta.

Już niebawem rozstrzygnięty zostanie kolejny konkurs w obszarze kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury. Oferty na to zadanie można składać do dnia 7 lutego do godziny 17.00 w Punkcie Obsługi Klienta.

AB

Podziękowanie za tablicę

Spółeczny Komitet Rodzin Powstańców Wielkopolskich został powołany w celu renowacji i opieki nad Kwaterą Powstańców znajdującą się na średzkim cmentarzu.

Dzięki staraniom członków tego stowarzyszenia i zaangażowaniu burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego udało się w ostatnią rocznicę powstania wielkopolskiego odsłonić Tablicę Pamiątkową Powstańców Wielkopolskich na Kwaterze Powstańców, z nazwiskami osób uczestniczących w powstaniu i związanych z Ziemią Średzką. Z tej okazji przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzin Powstańców Wielkopolskich, z prze-

wodniczącą Marią Mielcarzewicz i płk. Edwardem Rummem na czele, podziękowali burmistrzowi i wiceburmistrzowi miasta za znaczącą pomoc przy wykonaniu Tablicy Pamiątkowej. Podziękowania otrzymał również Jacek Lisiewicz – przewodniczący Rady Miejskiej oraz ks. prałat Aleksander Rawecki, który za wkład pracy na Kwaterze Powstańców cmentarza parafialnego otrzymał pamiątkowy dyplom. BJ



Spółeczny Komitet Rodzin Powstańców Wielkopolskich podziękował burmistrzowi za znaczącą pomoc przy wykonaniu Tablicy Pamiątkowej na cmentarzu

Komputery czekają

W średzkiej Bibliotece Miejskiej czekają już komputery, które umożliwią bezpłatny dostęp do Internetu.

Sprzęt komputerowy dotarł na miejsce, został uruchomiony i sprawdzony, opracowano regulamin korzystania i burmistrz czeka już tylko na wpłynięcie dokumentacji z MSWiA, by dokonać ostatnich formalności. W ramach programu IKONKA do MBP w Środzie dotarło w sumie 6 zestawów komputerowych, pozwalających na bezpłatne korzystanie z Internetu mieszkańcom gmi-

ny Środa. Powstały 2 punkty publicznego dostępu, z których jeden usytuowany będzie w czytelnicy czasopism w MBP, a drugi w filii MBP w Starkówcu Piątkowskim. Czynne one będą w godzinach pracy placówek. Korzystanie z Internetu będzie bezpłatne, ewentualne koszty związane będą z usługami dodatkowymi, np. wydrukiem lub nagrywaniem danych na nośniki. TT



Komputery są już gotowe do uruchomienia i czekają w bibliotekach na dokumentację z MSWiA

Plan pracy

Totalna kontrola Komisji Rewizyjnej

W projektach uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej znalazł się również plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2006. Zasięg i zakres kontroli na rok bieżący jest bardzo szeroki, ale komisja chce się spotykać średnio raz w miesiącu.

Na rok bieżący Komisja Rewizyjna planuje m.in. kompleksową kontrolę Wydziału Inwestycji i Zamówień Urzędu Miejskiego oraz Biura Obsługi Burmistrza Miasta, kontrolę finansową i ocenę działalności takich jednostek, jak: Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejska Biblioteka Publiczna czy Ośrodek Kultury.

W planach jest też inspekcja gospodarki odpadami stałymi w gminie Środa Wielkopolska wraz z kontrolą wysypiska odpadów stałych w Nadziejewie. Jak napisała przewodnicząca Henryka Ziętek, posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywać się będą nie rzadziej niż raz w miesiącu, a kontrolowani będą o tym informowani z dwutygodniowym wyprzedzeniem. TT

Podatki 2006

Decyzje w druku

Do końca lutego podatnicy w naszej gminie otrzymają decyzje podatkowe. W sumie w tym roku będzie ich ponad 7 tys.

Decyzje o wymiarze podatków od nieruchomości, rolnego oraz leśnego dla osób fizycznych na 2006 rok należy dostarczyć na dwa tygodnie przed terminem płatności I raty, czyli do 15 marca. Podatnicy otrzymają decyzje do końca lutego. Z tego względu trwa już ich drukowanie w Urzędzie Miejskim. Mieszkańcy gminy Środa mają możliwość wpłacania poszczególnych rat swojego podatku bez prowizji w agencjach PKO, w banku BZ WBK, Banku Spółdzielczym, w placówkach pocztowych oraz kasach MPECWiK oraz UK. Tak jak w roku ubiegłym, do decyzji podatkowych zostaną dołączone druki przelewów, na których będzie można dokonywać wpłat. Aby obniżyć koszty dostarczenia decyzji, zostaną one rozniesione przez pracowników Urzędu Miejskiego, a nie będą rozesyłane pocztą. Ze względu na zmianę ordynacji podatkowej, druków nie będą mogli roznosić, jak było to w latach ubiegłych, sołtysi i przewodniczący rad osiedlowych. TT

Nowa sala komputerowa

Komputery oddane do użytku

W dniu wczorajszym w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się uroczyste oddanie do użytku nowej sali komputerowej.

Środki zewnętrzne na komputery

W 2005 roku stare komputery PC ze stosunkowo wolnymi procesorami typu Celeron zostały wymienione na nowe z o wiele szybszymi procesorami Pentium 2,4 GHz (10 sztuk). Oprócz tego zakupiono również 10 monitorów LCD, drukarkę laserową kolorową oraz odpowiedni pakiet oprogramowania. Zakup tego sprzętu był możliwy dzięki wsparciu Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi przy Urzędzie Wojewódzkim i pozytywnemu zaopiniowaniu przez Urząd Marszałkowski oraz partycypowaniu w kosztach przez gminę Środa Wielkopolska. Całość projektu obejmowała wyposażenie w nowe komputery: Szkoły Podstawowej w Pławcach (6 sztuk), Szkoły Podstawowej w Jarosławcu (6 sztuk), Szkoły Podstawowej nr 2 Środzie Wielkopolskiej (10 sztuk)

oraz Gimnazjum nr 1 w Środzie Wielkopolskiej (10 sztuk). Całkowity koszt sprzętu wyniósł 109 tys. złotych (Biuro Zarządzania Funduszami Europejskimi przy Urzędzie Wojewódzkim – 50 tys. złotych, gmina Środa Wlkp. – 59 tys. złotych). Wartość sprzętu komputerowego zainstalowanego w Szkole Podstawowej nr 2 wyniosła 32 600 złotych.

Nowa pracownia

W nowej pracowni będą prowadzone zajęcia nie tylko z elementów informatyki, ale przede wszystkim z języków obcych. Planowane jest wykorzystanie programów multimedialnych, wspierających i uatrakcyjniających naukę języka angielskiego czy niemieckiego. Szczególnie ważny w nauce języków obcych jest też stały i szybki dostęp do Internetu. TT



Nowe komputery będą służyły dzieciom w Szkole Podstawowej nr 2

Niższe ceny za basen

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie informuje, że na czas trwania ferii zimowych obniżona zostanie cena biletu wstępu na średzką Pływalnię Miejską. W dniach od 13 do 24 lutego 2006 roku w godzinach

od 9.00 do 15.00 dzieci, młodzież szkolna i studenci (do 24 roku życia), po okazaniu legitymacji szkolnej lub studenckiej, będą mogli korzystać z basenu za 2 złote. TT



Zima 2006

Mrozy nam niestraszone

W ostatnich dniach w Wielkopolsce lekcje odwołali dyrektorzy szkół w Głębinie Starym, Łobżeniczy i Miasteczku Krajeńskim. Decyzję o zawieszeniu nauki podjął też dyrektor Gimnazjum nr XXIII w Poznaniu. W tej szkole temperatura na korytarzach i w klasach nie przekraczała 10 st. C- informuje PAP.

Tymczasem w gminie Środa Wielkopolska funkcjonują wszystkie szkoły. Jak informuje Andrzej Chmielewski, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego, wszystkie placówki są otwarte, a przejściowe problemy z dowozem dzieci miały miejsce tylko w poniedziałek, kiedy to na trasy nie wyjechały 2 spośród siedmiu autobusów dowożących dzieci do szkół. Jednak we wtorek sytuacja już się poprawiła i wszyscy uczniowie mieli możliwość na czas dotrzeć na lekcje. TT

Inwestycje komunalne

Inwestycje w śniegu

Już 10 stycznia Urząd Miejski przekazał wykonawcy robót place budowy pod dwie inwestycje - „3 sztuki oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowościach Chocicza, Czarne Piątkowo, Starkówiec Piątkowski oraz Pierzchno” i „Schronisko dla zwierząt w Kijewie”. Jednak ze względu na trudne warunki atmosferyczne zwycięzca obu przetargów – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Bolesław Spochacz - nie może przystąpić do robót.

Koszt pierwszej inwestycji spadł aż o pół miliona złotych, ponieważ kosztorys inwestorski opiewał na kwotę 1,67 mln, a po przetargu wyniósł nieco ponad 1,14 mln. Z kolei wydatek na budowę nowego schroniska dla zwierząt w Kijewie to 248 tys. Ponieważ w budżecie naszej gminy została zabezpieczona kwota 275 tys. zł, oszczędności wyniosą prawie 30 tys. zł. TT

Przetarg rozstrzygnięty

Umowa podpisana

Firma „Iglespol” ze Wrześni wygrała powtórzony przetarg na wywóz ścieków bytowo – gospodarczych ze zbiorników bezodpływowych z terenu miasta i gminy Środa. Umowa z tą firmą została podpisana 30 stycznia, a cena zaoferowana za wywóz 1 m3 ścieków wynosi 8,5 zł. TT

Jak jest naprawdę?

dokończenie ze strony 1

Jak budowano boisko?

Miało ono powstać za budynkami Ośrodka Sportu i Rekreacji. Poprzedni zarząd kazał tam wykopać „dolek”, wyrównać teren i „wyrzucił” na ten cel ponad 100 tys. zł. Już na pierwszy rzut oka widać, że inwestycja ta była wykonywana w sposób niewłaściwy. Przed przystąpieniem do robót nie było żadnego planu, nie wspominając już o takich „drobiazgach” jak sporządzenie dokumentacji czy wyłonienie wykonawcy w drodze przetargu. Ponadto boisko to rozpoczęto budować na kablu „wysokiego napięcia”, który powinien być przeniesiony. Jak się dziś okazuje, przeniesienie go teraz pociągnie za sobą bardzo wysokie koszty. Niestety, wydano polecenie rozpoczęcia tej budowy bez takich podstawowych robót, co było bezmyślne i naraziło mieszkańców gminy na poważne straty.

Inwestycja ta nie była kontynuowana w tej formule, ponieważ zastałem gminę bardzo zadłużoną przez poprzedni zarząd i nie było środków na tego typu pomysły. Niemniej jednak rozpoczęliśmy starania o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę tego typu obiektu i ta procedura już trwa, w tym roku zostanie sporządzona dokumentacja pod

przyszłą budowę.

Problem wysypiska

Poprzedni zarząd wydawał też dyspozycje budowy kwatery na wysypisku w Nadziejewie. Bez wyobraźni burmistrz M. Jacków wybudował kwaterę o bardzo małej objętości, która szybko się zapełniła i dziś gmina ma z tego powodu kłopoty. Jak zwykle za poprzedniego zarządu przetarg był przeprowadzony w taki sposób, by nasza gmina miała utrudnione postępowanie egzekucyjne i została narażona na kolejne straty.

Należy przy tym dodać, że w trakcie przetargu wyłoniono zarządcę wysypiska, który dawał mniej korzystne warunki niż inni oferenci startujący w przetargu. Działania poprzedniego burmistrza spowodowały, że gmina Środa została postawiona przed poważnym problemem - co dalej robić z narastającą górą śmieci. Gdy już wysypisko było użytkowane, kontrola nad tym co się tam dzieje, była zdecydowanie niewystarczająca. Ewidentnym nadużyciem, za które nikt nie odpowiedział, było też zakupienie zużytego i zniszczonego kompaktora, który kosztował ogromne pieniądze, a na dodatek czę

Wysypisko w Nadziejewie

Przetarg na wysypisko

W przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na budowę trzeciej kwatery Gminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Nadziejewie.

Decyzja o budowie trzeciej kwatery, która ma rozwiązać problem składowania odpadów komunalnych na kolejne 10 lat, zapadła na początku 2005 roku. Długotrwały proces otrzymywania wszelkich uzgodnień i przygotowania dokumentacji geologicznej, technicznej oraz ocen oddziaływania inwestycji na środowisko wydłużał termin rozpoczęcia procedury przetargowej. Decyzja o lokalizacji inwestycji została wydana w sierpniu 2005 roku, natomiast pozwolenie na budowę, po kolejnych uzgodnieniach z Wojewodą Wielkopolskim oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym, otrzymano 11 stycznia br.

Modernizacja składowiska obejmie dwa etapy, na które składać się będą - budowa nowego obiektu o powierzchni 1,27 ha i pojemności ponad 66 tys. m³ odpadów oraz umożliwienie zdeponowania ponad 50 tys. m³ odpadów z powierzchni starego wysypiska (po wykonaniu ogroblowania i odpowiedniej izolacji).

Inwestycja, której dokładny koszt poznamy po wyborze wykonawcy, sfinansowana zostanie w ramach środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz środków własnych budżetu gminy. AB



W Nadziejewie w br. zostanie wybudowana kwatera, która będzie służyć mieszkańcom przez następne 10 lat

Deklaracje podatkowe

Termin do 15 lutego

Płatnicy podatku od środków transportowych do 15 lutego muszą złożyć deklarację podatkową. Na terenie gminy Środa złożonych powinno być prawie 400 takich dokumentów, tymczasem wpłynęło ich dopiero 21, tak więc Urząd Miejski przypomina o obowiązku dostarczenia deklaracji w ustawowym terminie. Pierwszą ratę podatku od środków transportowych należy uiścić do 15 lutego, drugą do 15 września. TT



Ogłoszenie

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska**

**ogłasza przetarg nieograniczony
poniżej 60.000 euro na:
dostawę artykułów biurowych oraz
materiałów eksploatacyjnych
do drukarek komputerowych
dla Urzędu Miejskiego w Środzie
Wielkopolskiej w 2006 roku.**

Termin realizacji dostawy: do 10.12.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 30 dni od dnia składania ofert

Wadium: 0,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

Dariusz Wesołek - Wydział Organizacyjno-Prawny - tel. 286 77 10

Termin składania ofert upływa z dniem 13.02.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – dostawa artykułów biurowych <<Nie otwierać przed 13.02.2006r.>>”, należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wlkp., ul. Daszyńskiego 5, w dniu 13.02.2006r. o godz. 11.00 w sali nr 207.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Spotkanie z TeleŚredzianinem

Prężnie działający przy Liceum Ogólnokształcącym Klub Europejski „Zjednoczeni Europą” cyklicznie organizuje spotkania z ciekawymi ludźmi z serii „100 pytań do...”. W czwartek licealiści zadawali pytania Dariuszowi Węćławiakowi, średzianinowi startującemu z powodzeniem w licznych teleturniejach.

Młodzi gospodarze podjęli swego gościa bardzo uroczysto, z piękną oprawą muzyczną, którą zapewniła para pianistów grających na cztery ręce utwór Chaczaturiana. Po powitaniu przez opiekunkę klubu, Grażynę Bartkowiak, gości „wzięli w obroty” dwaj prowadzący. Zadawane pytania dotyczyły przede wszystkim licznych występów Dariusza w teleturniejach. Oprócz tego młodzież pytała o jego pracę zawodową, działalność na niwie lokalnej, poglądy

na temat integracji europejskiej i niedawny start w wyborach parlamentarnych. Swoje odpowiedzi gość ubarwił prezentacją zdjęć z nagrań różnych programów oraz spotkań z politykami i sportowcami. Na koniec Dariusz Węćławiak otrzymał legitymację klubową oraz miał okazję wręczyć nagrody laureatom konkursu „Młodzież przeciw korupcji”. Sam zrewanżował się swoim plakatem wyborczym, na którym złożył autograf. AB



Nowa polityka informacyjna

W poprzedni piątek, 13 stycznia, Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski wydał Zarządzenie o polityce informacyjnej Urzędu Miejskiego w Środzie. Na jego podstawie zostały uregulowane zasady udzielania informacji prasowych przez ww. urząd.

Urząd Miejski zobowiązuje się do prowadzenia informatora gminy Środa Wielkopolska - „Średzkiego Biuletynu Samorządowego”, serwisu prasowego dla prasy i mediów elektronicznych, strony internetowej gminy Środa, strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.

Ponadto burmistrz prowadzi raz w tygodniu dyżur dla mieszkańców naszego miasta, wtedy to załatwiane są bieżące, indywidualne sprawy mieszkańców. Poniżej przedstawiamy treść Zarządzenia o polityce informacyjnej Urzędu Miejskiego. TT

Najnowsza mapa

Urząd Miejski, tak jak w poprzednich latach, przy współpracy z firmą REMEDIUM z Torunia rozpoczął przygotowania do 3. wydania szczegółowego planu Środy Wielkopolskiej.

W wydawnictwie, oprócz planu miasta, znajdzie się także mapa gminy, która zostanie przygotowana na podstawie podkładów geodezyjnych, zaznaczone na niej będą wszystkie budynki i działki geodezyjne o kolorystyce zgodnej z ich przeznaczeniem. Całość - w formacie B1, w wersji składanej, ściennej i internetowej - będzie dystrybu-

owana na terenie całego kraju. Obecnie przedstawiciel zbiera oferty firm, które chciałyby zamieścić w tym planie swoją reklamę. Z tytułu tego wydawnictwa gmina Środa nie poniesie żadnych kosztów. Wydanie planu jest przewidziane na marzec br. Nakład najnowszej mapy Środy wyniesie min. 6 tys. sztuk. TT



Obwieszczenie

o wywieszeniu wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej do dnia 7 lutego 2006r. wywieszone będą wykazy niżej wymienionych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

- udziały w 1/6 części każdy w nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Westerplatte, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego, w celu zapewnienia swobodnego dojścia do budynku mieszkalnego oraz pod zabudowę garażową,
 - działki położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Prądzyńskiego, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w celu uregulowania spraw własnościowych.
- Informacji dotyczących ww. nieruchomości udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18 /19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

o wywieszeniu wykazów nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia

Burmistrz Miasta
Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, do dnia 19 stycznia 2006r. wywieszone są wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:

- nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Kosynierów, oznaczonej nr geod. 501/43, zabudowanej 5 garażami o powierzchni 16,79 m2 każdy,
- nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Kosynierów, oznaczonej nr geod. 501/43, zabudowanej lokalem użytkowym o powierzchni 31,09 m2,
- nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Olimpijskiej, oznaczonej nr geod. 2677/24, zabudowanej lokalem użytkowym, w którym przeznaczona jest do wynajęcia pomieszczenie o powierzchni 136,80 m2.

Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

o przetargu na remont i przebudowę nawierzchni skrzyżowania ulic Poselskiej i Hallera oraz budowy odcinka ulicy osiedlowej - ul. Pogodna w Środzie Wielkopolskiej.

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska
ogłasza przetarg nieograniczony
powyżej 60.000 euro na:
remont i przebudowę nawierzchni
skrzyżowania ulic Poselskiej i Hallera
oraz budowę
odcinka ulicy osiedlowej - ul. Pogodna
w Środzie Wielkopolskiej.**

CPV 45233120-6
CPV 45233222-1
CPV 45232130-2

Zakres robót:

skrzyżowanie ul. Poselskiej i Hallera:

roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia, chodniki, wjazdy, odwodnienie, oznakowanie;

ul. Pogodna od km 0 + 000 do km 0 + 149,10:

roboty przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia jezdni, oznakowanie.

Termin realizacji skrzyżowania ul. Poselskiej i Hallera: od 1.07.2006r. do 31.08.2006r.

Termin realizacji odcinka ul. Pogodnej: 8 tygodni od podpisania umowy.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych

Kryteria oceny ofert: cena 100 %.

Termin związania ofertą: 59 dni od dnia składania ofert

Wadium: 5.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania, za opłatą lub zaliczeniem pocztowym w kwocie 40,00 zł + koszty przesyłki.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 32

- Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 15.03.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – remont skrzyżowania i ul. Pogodnej w Środzie Wielkopolskiej – nie otwierać przed 15.03.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, w dniu 15.03.2006r. o godz. 11.00 w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Ogłoszenie

o przetargu nieograniczonym powyżej 60.000 euro na remont nawierzchni ul. Olimpijskiej oraz remont i przebudowę ulicy Jackowskiego.

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska
ogłasza przetarg nieograniczony
powyżej 60.000 euro na:
remont nawierzchni ul. Olimpijskiej
oraz remont i przebudowę ulicy Jackowskiego
w Środzie Wielkopolskiej.**

CPV 45233120-6

CPV 45233222-1

CPV 45232130-2

Zakres robót:

ul. Olimpijska od km 0 + 000 do km 0 + 182,50

roboty przygotowawcze, roboty ziemne, odwodnienie, podbudowa, nawierzchnia, chodniki i roboty wykończeniowe,

ul. Jackowskiego od km 0 + 000 do km 0 + 125,83

roboty przygotowawcze, roboty ziemne, nawierzchnia jezdni, chodniki-zjazdy-pas postojowy, oznakowanie.

Termin realizacji zadania: 28.07.2006r.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

Kryteria oceny ofert: cena 100 %

Termin związania ofertą: 60 dni od dnia składania ofert

Wadium: 7.000,00 zł

Szczegółowe informacje dotyczące sposobu przygotowania ofert zawarte są w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), którą wraz z załącznikami niezbędnymi do złożenia oferty, można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. nr 217, w godzinach urzędowania, za opłatą lub zaliczeniem pocztowym w kwocie 45,00 zł + koszty przesyłki.

Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami:

- Włodzimierz Szaroleta - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 32

- Michał Orłowski - Wydział Inwestycji i Zamówień - tel. 286 77 35

Termin składania ofert upływa z dniem 14.03.2006r. o godz. 10.00.

Zamkniętą kopertę z oznaczeniem: „Przetarg – remonty ul. Olimpijskiej i Jackowskiego w Środzie Wielkopolskiej – nie otwierać przed 14.03.2006r.” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, pok. 214 (sekretariat).

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, w dniu 14.03.2006r. o godz. 11.00 w pok. nr 207 (sala sesyjna).

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy niewykluczeni na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 1 ustawy „Prawo zamówień publicznych” oraz spełniający warunki określone w SIWZ.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

INFORMATOR URZĘDU MIEJSKIEGO

Burmistrz

Wojciech Ziętkowski – 286-77-00

Z-ca Burmistrza

Piotr Piekarski – 286-77-00

Sekretariat – 286-77-00; 286-77-01

Fax - 286-77-02

Punkt Obsługi Klienta – 286-77-70

Biuro Obsługi Burmistrza – 286-77-06

Wydział Organizacyjno – Prawny -

286-77-11; 286-77-12

Sekretarz Miasta - 286-77-10;

Biuro Rady – 286-77-15; 286-77-16

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej – 286-77-18; 286-77-19;

286-77-20; 286-77-21; 286-77-22

Wydział Inwestycji i Zamówień

– 286-77-31; 286-77-35; 286-77-36;

286-77-37

Referat Działalności Gospodarczej –

286-77-40; 286-77-41

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska

– 286-77-25; 286-77-26

Referat Spraw Mieszkaniowych

– 286-77-43; 286-77-44

Wydział Oświaty Kultury i Sportu –

286-77-46; 286-77-47; 286-77-85

Straż Miejska – 286-77-50; 286-77-51

Skarbnik Miasta - 286-77-55

Księgowość budżetowa – 286-77-56;

286-77-57

Podatek od środków transportu

– 286-77-58; 286-77-59

Księgowość podatkowa - 286-77-61

Podatek rolny, pod. od nieruchomości

– 286-77-63; 286-77-64

Wydział Spraw Obywatelskich

– 286-77-75; 286-77-76

Urząd Stanu Cywilnego

– 286-77-71; 286-77-72

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE URZĘDU

MIEJSKIEGO

Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie

Wielkopolskiej – 285-35-80

Muzeum Ziemi Średzkiej w Koszutach

– 285-10-23

Miejska Biblioteka Publiczna im. R.W.

Berwińskiego - 285-80-49

Usługi Komunalne sp. z o.o.

- 285-40-68

MPCWiK sp. z o.o. – 285-35-18

Ośrodek Kultury – 285-23-05;

285-23-06

Gimnazjum nr 1 - 285-23-75

Gimnazjum nr 2 – 287-06-59

Gimnazjum nr 3 – 285-63-24

Szkoła Podstawowa nr 2 – 286-70-67

Szkoła Podstawowa nr 3 – 285-80-47

Szkoła Podstawowa w Słupi Wielkiej

– 285-83-94

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu –

285-17-00

Szkoła Podstawowa w Pławcach

– 285-19-25

Przedszkole nr 1 – 285-25-28

Przedszkole nr 2 – 285-30-70

Przedszkole nr 3 – 285-25-95

Przedszkole nr 4 - 285-24-32

INFORMATOR GMINNY

Pogotowie Ratunkowe – 999; 285-33-12
 Pogotowie Energetyczne – 285-22-91
 Pogotowie Wodociągowe – 994;
 509-566-932
 Gazownia Rozdzielna Gazu – 285-28-21
 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej – 998; 285-30-68
 Komenda Powiatowa Policji – 997;
 286-72-00
 Policijny Telefon Zaufania – 286-72-03
 Starostwo Powiatowe – 285-80-51
 Urząd Gminy Dominowo – 285-92-13
 Urząd Gminy Krzykosy – 285-15-14
 Urząd Gminy Nowe Miasto – 287-40-06
 Urząd Gminy Zaniemyśl – 285-75-80
 Powiatowy Urząd Pracy – 285-80-32
 Urząd Skarbowy – 285-80-91
 Sąd Rejonowy – 285-80-16
 Postój taksówek – 285-29-09
 Zakład Pogrzebowy CONSUS
 – 285-65-76; 600-824-626
 Usługi Komunalne – zakład pogrzebowy
 – 285-40-69; 604-280-534
 Usługi Pogrzebowe – 287-07-06; 502-108-238
 Zarząd Dróg Powiatowych – 287-06-17
 Rejon Dróg Krajowych – 285-34-36
 Pogotowie Weterynaryjne – 285-31-50
 Urząd Poczty:
 ul. Dąbrowskiego – 285-80-01
 ul. Poselska 285-25-97
 Telekomunikacja Polska – 285-38-99
 Dworzec PKP – 285-38-04
 PKP informacja - 061-633-68-33
 Polski Czerwony Krzyż – 285-34-46
 Środowiskowy Dom Samopomocy
 Warsztaty Terapii Zajęciowej
 – 285-38-06
 Dom Pogodnej Jesieni – 285-31-47
 Stowarzyszenie Abstynentów „Nowe Życie”
 – 285-26-58
 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrotowej – 285-40-31
 Przychodnia Lekarza Rodzinnego „Astra Med” 285-37-95; 601-971-197
 Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Lekmed” – 287-06-66; 604-266-406
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo Rodzinnej „Elcor” – 285-48-38; 601-22-10-13; 601-22-10-09
 Położniczy Ośrodek Medycyny Środowiskowo – Rodzinnej „Serce” – 287-06-30; 502-412-555
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny „Vita” – 287-06-11; 603-40-92-99
 Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Szkolnej „Szkol.med.” – 285-80-47
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia – 285-86-33
APTEKI:
 - „Jagiellońska” ul. Przecznicza 2
 – 285-59-12
 - „Nova” ul. Piłsudskiego 1a – 286-40-10
 - „Pod Orłem” Stary Rynek – 285-34-11
 - „Pod Żółtą Wagą” ul. Dąbrowskiego 39
 – 285-35-53
 - „Śródmiejska” ul. Spichrzowa 3
 – 285-81-39
 - „Pod Słońcem” ul. Czerwonego Krzyża 12
 – 287-08-33



Ogłoszenie

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

ogłasza drugie ustne przetargi ograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Brodowie

Oznaczenia nieruchomości:

nieruchomość niezabudowana, położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/14 obszaru 0,0450 ha, objęta KW 26229,

nieruchomość niezabudowana, położona w Brodowie, oznaczona w ewidencji gruntów nr 125/15 obszaru 0,0115 ha, objęta KW 26229.

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/14: 5.129,00 zł brutto

Wysokość wadium: 500,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 125/15: 1.311,00 zł brutto

Wysokość wadium: 300,00 zł

Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych.

Termin zapłaty:

cena sprzedaży nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.

Forma przetargu:

przetargi w trybie ustnym ograniczonym.

Nieruchomości nie są obciążone oraz nie są przedmiotem żadnego zobowiązania.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania:

nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w celu poprawienia funkcjonalności przyległych nieruchomości.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/14 odbędzie się w dniu 27 lutego 2006 roku o godzinie 10-tej, a na sprzedaż nieruchomości oznaczonej nr 125/15 w dniu 27 lutego 2006r. o godz. 11-tej, obydwie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, salka 207, I piętro.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- wniesienie wadium w pieniądzu w kwocie 500,00 zł (na działkę 125/14) oraz w kwocie 300,00 zł (na działkę 125/15), na konto Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 0000 4101 5244 BZ WBK S.A. O/Środa Wielkopolska, w terminie do dnia 23 lutego 2006r.,

- przedłożenie dokumentu potwierdzającego prawo własności dla nieruchomości sąsiedniej w terminie do dnia 22 lutego 2006r.

Komisja przetargowa sprawdzi, czy oferenci spełniają warunki przetargowe i wywiesi na tablicy ogłoszeń w dniu 24 lutego 2006r. listę osób zakwalifikowanych do przetargu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po zamknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wygra, jest związany ofertą do dnia zawarcia umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zastrzega sobie prawo odwołania przetargów.

Informacji dotyczących przetargów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, I piętro, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej ul. Daszyńskiego 5, do dnia 31 stycznia 2006r. wywieszony jest wykaz nieruchomości, położonej w Środzie Wielkopolskiej przy ul. Rejtana, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w udziale wynoszącym 1/23 części każdy na rzecz dotychczasowych dzierżawców.

Blizszych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel. 286 77 18/19.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska



Obwieszczenie

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. nr 80, poz. 717 ze zmianami), zgodnie z art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98 poz. 1071 ze zmianami), Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska zawiadamia o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, na działkach ozn. nr ewid. 2765/1 i 2765/4, położonych w Środzie Wielkopolskiej, u zbiegu ulic Sportowej i Poselskiej.

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa, rozbudowa oraz zmiana konstrukcji dachu budynku gospodarczego i sanitariatów oraz budynku sprawozdawcy na terenie OSiR.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać się z aktami sprawy, uzyskać wyjaśnienia w sprawie, składać wnioski i zastrzeżenia w siedzibie Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 223.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

SZEDZKI

Biuletyn Samorządowy

ŚRODA - WIELKOPOLSKIE MIASTO NISKICH PODATKÓW

Średzki Biuletyn Samorządowy
 Redaktor naczelny: Tomasz Tański
 E-mail: tomasz@sroda.wlkp.pl
 Tel: 286-77-06, kom: 502-522-935
 Zespół redakcyjny Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej
 Korekta: Bernadetta Kaczmarek
 Skład i łamanie: Anakonda
 Wydawca:
 Gmina Środa Wielkopolska
 Druk: Drukarnia „Kropka” Września,
 ul. Fromborska 18, 62-300 Września,
 e-mail: drukarnia@wrzesnia.info.pl
 Adres Redakcji: Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej
 ul. Daszyńskiego 5, p. 216
 63-000 Środa Wielkopolska
 Tel. 286-77-06, Fax: 286-77-02
 Redakcja pełni dyżur w godzinach pracy Urzędu Miejskiego
 Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz listów.
 Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Nie publikujemy listów niepodpisanych.

Porady prawne

Jak otrzymać dodatek mieszkaniowy?

Idea wprowadzenia dodatków mieszkaniowych polega na pokryciu ze środków publicznych części wydatków związanych z eksploatacją zajmowanych mieszkań osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Dodatki mieszkaniowe zgodnie z obowiązującymi przepisami są przyznawane na wniosek zainteresowanego, po spełnieniu określonych warunków, na okres 6 miesięcy.

Kryteria

Na podstawie obowiązujących przepisów uprawnienia do dodatków mieszkaniowych przysługują osobom spełniającym równocześnie kilka kryteriów.

Osoby starające się o taki dodatek muszą posiadać tytuł prawny do zajmowanego mieszkania lub oczekiwać na przysługujący lokal zamienny lub socjalny.

Oznacza to, że o dodatek mieszkaniowy mogą ubiegać się następujące osoby:

- najemcy oraz podnajemcy lokali mieszkalnych
- osoby mieszkające w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego

- osoby mieszkające w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ich własność i właściciele samodzielnych lokali mieszkalnych

- inne osoby mające tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszące wydatki związane z jego zajmowaniem

- osoby zajmujące lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekujące na przysługujący im lokal zamienny albo socjalny.

By móc starać się o taki dodatek należy też wykazać średni miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego. Wysokość tego dochodu nie może przekroczyć 175% najniższej emerytury w gospodarstwie 1 osobowym i 125% w gospodarstwie wieloosobowym.

Kwota najniższej emerytury wynosi 562,58 zł i obowiązuje od 1 marca 2004 r. do dnia dzisiejszego.

(W tym miejscu należy wyjaśnić, że za dochód uważa się wszelkie przychody po odliczeniu kosztów ich uzyskania oraz po odliczeniu składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz ubezpieczenie chorobowe określone w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych. Do dochodu nie wlicza się dodatków dla sierot zupełnych, zasiłków pielęgnacyjnych, zasiłków okresowych z pomocy społecznej, jednorazowych świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze z pomocy społecznej.)

Do powyższych kryteriów dochodzi jeszcze jedno związane z powierzchnią zajmowanego lokalu. Powierzchnia ta nie może przekraczać powierzchni normatywnej o więcej niż:

- 30 %
 - 50 % pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej tego lokalu nie przekracza 60%.
- Normatywna powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego w przeliczeniu na liczbę członków gospodarstwa domowego nie może przekraczać:
- 35 m² – dla 1 osoby
 - 40 m² – dla 2 osób
 - 45 m² – dla 3 osób
 - 55 m² – dla 4 osób
 - 65 m² – dla 5 osób
 - 70 m² – dla 6 osób, na każdą następną osobę zamieszkującą w lokalu zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m².

Decyzja

Dodatek mieszkaniowy przyznaje na wniosek osoby uprawnionej do dodatku mieszkaniowego w drodze decyzji administracyjnej: wójt, burmistrz, prezydent miasta.

Świadczenie to przyznawane jest na okres 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku.

Wysokość dodatku mieszkaniowego stanowi różnicę pomiędzy wydatkami przypadającymi na normatywną lub faktyczną powierzchnię użytkową zajmowanego lokalu mieszkalnego a kwotą stanowiącą wydatki ponoszone przez osobę otrzymującą dodatek.

Decyzja w sprawie dodatku mieszkaniowego powinna być wydana w ciągu miesiąca od dnia złożenia wniosku oraz doręczona wnioskodawcy i zarządcy lub osobie uprawnionej do pobrania należności za lokal mieszkalny. Odwołanie od decyzji wnosi się do samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu za pośrednictwem organu, który wydał decyzję.

W Środzie

W roku 2004 na wypłatę dodatków mieszkaniowych z budżetu gminy Środa Wielkopolska wydatkowano kwotę 1.457.162,21 zł. co stanowiło 100% ogólnie wypłaconych dodatków, ponieważ gminy zostały pozbawione dotacji na ten cel.

Z dopłaty do mieszkań skorzystało 1.628 gospodarstw domowych, a średni dodatek mieszkaniowy wyniósł około 150 zł.

W I półroczu 2005r. na wypłatę dodatków mieszkaniowych wydatkowano kwotę 603.868,59 zł. W tym okresie z dopłaty do mieszkań skorzystało 745 gospodarstw domowych, zaś średni dodatek wyniósł około 133 zł. TT

Inwestycje komunalne

Przetargi na remonty ulic

Jeśli przetarg zostanie rozstrzygnięty w zaplanowanym terminie, to remont ulic Olimpijskiej i Jackowskiego zakończy się do 28 lipca br.

Burmistrz Wojciech Ziętkowski ogłosił przetarg nieograniczony powyżej 60.000 euro na remont nawierzchni ulicy Olimpijskiej oraz remont i przebudowę ulicy Jackowskiego w Środzie Wielkopolskiej.

Zarówno na ulicy Jackowskiego, jak i Olimpijskiej, zostaną wykonane roboty ziemne, odwodnieniowe, będzie miało miejsce położenie podbudowy, nowej nawierzchni oraz nowego chodnika. Termin składania ofert upływa 14 marca 2006r. o godz. 10.00. Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami tel. 286 77 32, 061 286 77 35. TT

Ankieta w EkoFunduszu

Burmistrz Wojciech Ziętkowski przesłał do EkoFunduszu ankietę projektu rozbudowy kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji gminy Środa. Nasza gmina zamierza ze środków tej instytucji pozyskać 40 % ogólnych kosztów planowanych robót.

Jeśli zarząd fundacji uzna, iż proponowany projekt mógłby zostać dofinansowany z jej środków, to zaprosi gminę do złożenia właściwego wniosku. Wtedy też mogłaby zapaść decyzja o ewentualnym dofinansowaniu. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia ankiety gmina złoży dwa odrębne wnioski na dofinansowanie planowanych inwestycji. Pierwszy na inwestycję, na którą gmina posiada już stosowną dokumentację, a więc kolejne ulice wokół Starego Rynku, na terenie tzw. „Korboli” oraz we wsi Dębicz. Na pozostałą część planowanej inwestycji wniosek zostałby złożony po przygotowaniu stosownej dokumentacji.

Celem realizacji tego projektu jest uporządkowanie gospodarki ściekowej poprzez poprawę czystości wód na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bażna Średzkie”, a tym samym zachowanie i wzrost liczebności występujących tam gatunków ptaków. Celem jest także poprawa jakości wód płynących na terenie gminy Środa w zlewni rzeki Maskawy i Strugi Średzkiej.

Gmina Środa Wielkopolska może uzyskać z tego źródła 10,5 mln zł. TT

Przetarg na dostawę artykułów biurowych

Burmistrz ogłosił przetarg nieograniczony na dostawę artykułów biurowych oraz materiałów eksploatacyjnych do drukarek komputerowych dla Urzędu Miejskiego w 2006 roku. Oferty należy składać w sekretariacie UM do dnia 13 lutego br. do godziny 10.00. Ich otwarcie nastąpi w tym samym dniu o godzinie 11.00, w sali nr 207 Urzędu Miejskiego. AB

Aktywna Straż Miejska

Aż 361 razy interweniowała w minionym roku Straż Miejska, legitymując 291 osób i udzielając 256 pouczeń.

W 2005 roku strażnicy miejscy (których jest tylko 6) brali udział w zabezpieczeniu 18. imprez plenerowych, w tym wszystkich największych, takich jak Średzkie Sejmiki Kultury, Dni Powiatu czy Dożynki Gminne oraz 14 uroczystości kościelnych i samorządowych. W 2005 roku strażnicy zrealizowali 139 wspólnych patroli z policją, podczas których nadzorowano parkingi, parki, kościoły czy dworce, a 230 godzin z tych patroli odbywało się w godzinach nocnych.

Od 1 kwietnia 2005 roku Straż Miejska otrzymała nowe zadanie w postaci nadzoru nad osobami skazanymi na prace społeczne. Przyniosło to efekt w postaci odpowiedzialnego i sumiennego wykonywania kary. W okresie od 1 kwietnia ubiegłego roku karę w postaci prac społecznie użytecznych wykonywało 57 osób w łącznej ilości 5118 godzin. Koszty „obsługi” skazanych nie przekroczyły 1 tys. zł, tymczasem wartość pracy przez nich wykonanej szacuje się na ponad 20 tys. zł. oprac. TT



KOMUNIKAT

Ze względu na niskie temperatury, które utrzymują się od kilku dni, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. uprzejmie prosi swoich Klientów o zabezpieczenie wodomierzy i instalacji wodociągowej przed mrozem.

Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na wodomierze umieszczone w płytkich studniach, piwnicach oraz przy cienkich ścianach zewnętrznych. Miejsca te łatwo przemarzają.

Zamarznięcie instalacji może w konsekwencji doprowadzić do powstania awarii oraz przerwy w dostawie wody, co przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych jest utrudnieniem zarówno dla Klientów jak i Przedsiębiorstwa.

Z poważaniem
Prezes
mgr Jan Buczkowski

APEL

Mieszkańcy Gminy Środa Wielkopolska!

W związku z prognozowanymi mrozami, długotrwałe przebywanie na dworze, szczególnie w późnych godzinach wieczornych, może być niebezpieczne. Proszę więc o zwrócenie szczególnej uwagi na sytuację osób, którym brakuje odpowiedniego schronienia, ubrania czy posiłku. Pomocy potrzebować mogą także zwierzęta.

W przypadku zaobserwowania sytuacji mogącej stanowić zagrożenie życia lub zdrowia, uprzejmie proszę o telefoniczny kontakt pod niżej wymienionymi telefonami:

- Dom Pogodnej Jesieni – tel. 0 61 285 31 47 – czynny przez całą dobę;
- Straż Miejska – tel. 0 604 471 282;
- Dom dla bezdomnych w Dębnie – tel. 0 61 286 40 49;
- Telefon alarmowy – 112 – czynny przez całą dobę.

Wojciech Ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska

Miliony potwierdzone

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oficjalnie potwierdził dofinansowanie trzech inwestycji gminy Środa Wielkopolska na łączną kwotę 3,9 mln zł.

Na budowę III kwatery Gminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Nadziejewie fundusz przeznaczył dwa miliony złotych. Na trzy oczyszczalnie ścieków wraz z kanalizacją sanitarną w Chudzicach, Nadziejewie i Zielnikach otrzymamy 1 milion złotych, zaś na budowę oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w Chocicy, Pierzchnie i Starkówcu Piątkowskim oraz kanalizacji sanitarnej w Czarnym Piątkowie - 900 tys. zł. Wsparcie finansowe ma charakter preferencyjnie oprocentowanej pożyczki, którą fundusz umarza do 25 %. Tak więc nasza gmina uzyska bezwrotną pomoc w wysokości prawie 1 miliona złotych. Pożyczka ta może być zaciągnięta na okres do ośmiu lat, więc spłata rat nie będzie stanowiła dużego obciążenia. Jako pierwsza zostanie podpisana umowa na dofinansowanie kanalizacji sanitarnej w Chocicy, Pierzchnie i Starkówcu Piątkowskim, czyli inwestycji, na którą gmina wyłoniła już wykonawcę. Będzie to miało miejsce po najbliższej sesji Rady Miejskiej, gdy radni wyrażą zgodę na zaciągnięcie pożyczki. TT

Zimowe obowiązki

W związku z nastaniem zimy, Straż Miejska przypomina o obowiązku oczyszczania ze śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń chodników znajdujących się przy posesjach.

Śnieg należy usuwać w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych oraz pojazdów.

Obowiązek ten dotyczy wszystkich właścicieli nieruchomości oraz innych podmiotów wskazanych w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w ramach posiadanych uprawnień będą nadal sprawdzać stan chodników, a w odniesieniu do właścicieli i zarządców nieruchomości, w przypadku których upomnienia nie skutkują, będą podejmowane dalsze czynności przewidziane w kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia. MK

Środa w Teleexpressie

W ostatnich dniach mieszkańcy Środy mogli swoje miasto ujrzeć na szklanym ekranie. Stało się tak za sprawą materiału przygotowanego przez TVP 3 z Poznania. W czwartek 26 stycznia Środę można było zobaczyć o godz. 17.00 w programie 1 Telewizji Polskiej a w sobotę znacznie dłuższy materiał także w poznańskim "Teleskopie". Jak podkreśliła prowadząca program Środa Wielkopolska jest ewenementem nie tylko na skalę Wielkopolski, ale całego kraju ponieważ tutaj podatki z roku na rok nie rosną, a w dodatku jeszcze spadają. TT

Średzianie pytali

Na pierwszym w tym roku spotkaniu burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego z mieszkańcami naszej gminy frekwencja dopisała. Przyszło prawie 100 osób, nie zabrakło interesujących pytań i ciekawej dyskusji.

Na wstępie burmistrz Wojciech Ziętkowski przedstawił pokrótce stan, w jakim znajdowała się Środa w 2002 roku, gdy objął stanowisko wóldarza gminy, porównując go z sytuacją, w jakiej znajduje się teraz. Jak powiedział burmistrz, udało się wyprowadzić gminę z ogromnego zadłużenia, w jakim znalazła się po zakończeniu poprzedniej kadencji, znacznie zmniejszyły się koszty przeprowadzania inwestycji, a władze miejskie działają zgodnie z obowiązującymi przepisami. - Wiele inwestycji zapisanych w budżecie na rok bieżący jest efektem poprawiającej się sytuacji gospodarczej naszej gminy. Obniżane co roku podatki dają efekty w postaci większych wpływów(!) do budżetu (rośnie powierzchnia opodatkowania) oraz spadku bezrobocia, w ostatnim roku o 500 osób - mówił burmistrz Ziętkowski.

Po przedstawieniu sytuacji gminy przyszła kolej na pytania. Mieszkańcy byli zainteresowani tym, kiedy wreszcie poprzednicy zostaną rozliczeni za swoje skandaliczne decyzje, czy i jakie konkretnie inwestycje są zaplanowane w najbliższym czasie. Były pytania o drogi, chodniki czy oświetlenie ulic. Nie zabrakło też uwag od niedoszonego inwestora z Jarocina, dotyczących działki po byłej rzeźni, który winę za swoją nieudolność i brak uzgodnień z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Zarządem Dróg Powiatowych próbował zrzucić na burmistrza miasta. Wątpliwości wokół działki, na której dzisiaj stoi „LIDL”, po raz kolejny wyjaśniał naczelnik Wydziału Geodezji

i Gospodarki Przestrzennej Rafał Piechowiak. Wyjaśnienia te całkowicie rozwiązały obiekcje zgromadzonych, a obrażony w tym momencie A. Podsadny postanowił opuścić zebranie.

Nieobiektywizm prasy

Mimo że A. Podsadny był tylko jednym z wielu pytających burmistrza, to właśnie na tej osobie skupiła się prasa lokalna, a w szczególności Kurier Średzki. Przebieg spotkania zafałszowała redaktor Jolanta Majchrzycka, która była obecna w bibliotece. Przypisywanie obecnym w sali mieszkańcom Środy wypowiedzi, których nie było, do czego posunęła się obecna tam redaktor, to łamanie zasad prawa prasowego i kłamstwo! To przykład braku rzetelności w przedstawianiu lokalnych wydarzeń z udziałem władz miejskich, do którego w tym tytule już się przyzwyczailiśmy.

Następne spotkania

Jak wynikało z przebiegu dwugodzinnego spotkania, ze strony mieszkańców jest wielkie zapotrzebowanie na rozmowę z burmistrzem Wojciechem Ziętkowskim. Jak powiedział wóldar miasta, będą kolejne, bo jest mile zaskoczony zainteresowaniem średzian sprawami gminy. Wkrótce więc przygotowane zostanie następne spotkanie z Wojciechem Ziętkowskim, o czym poinformujemy z wyprzedzeniem na łamach Średzkiego Biuletynu Samorządowego. TT



Około 100 osób przyszło, na pierwsze w tym roku, spotkanie burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego z mieszkańcami naszej gminy

Zima 2006

Ferie tuż-tuż

Urząd Miejski zwrócił się do placówek oświatowych i kulturalnych z prośbą o przedstawienie ofert zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży na okres ferii zimowych.

Na czas ferii przewiduje się udostępnienie sal gimnastycznych i komputerowych we wszystkich szkołach. Ponadto możliwe będzie korzystanie ze stołówek szkolnych. Na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji będą odbywały się bezpłatne półkolonie. Również Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna przygotowują bogaty program. Ceny biletów na Pływalni Miejskiej zostały zaś obniżone do 2 zł w godzinach od 9:00 - 15:00. Podczas ferii zimowych działać będą również wszystkie świetlice terapeutyczno - wychowawcze. EK

Zimowe atrakcje

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie w dniach od 13 do 24 lutego 2006 roku organizuje dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat bezpłatne zimowisko. Zajęcia będą prowadzone w godzinach od 10 00 do 14 00 na obiektach OSiR-u przy ul. Sportowej 12 w Środzie. W tym czasie odbędzie się turniej koszykówki dziewcząt i chłopców, rozgrywki halowej piłki nożnej, rozgrywki tenisa stołowego oraz zabawy i gry ruchowe. Oprócz tego młodzież będzie mogła skorzystać ze średzkiego basenu, obejrzeć seans w kinie czy wziąć udział w dyskotekce lub wycieczkach do Puszczykowa i Łęka. Wszystkie zajęcia rozpoczynają się w poniedziałek, 13 lutego. TT

Interesujące ferie w OK

Ciekawie zapowiadają się tegoroczne ferie zimowe dla dzieci i młodzieży biorących udział w półkoloniach w Ośrodku Kultury. Od 13 lutego będzie można uczestniczyć w zajęciach plastycznych, muzycznych, wycieczkach i projekcjach filmowych. Na tegoroczne ferie zostały zaplanowane m.in.: wycieczka do Giecza i Miłosławia, kulig lub w razie braku śniegu przejazd bryczką, ognisko z pieczeniem kiełbasek, „dzień z plastyką”, impreza integracyjna w Mącznikach, dyskoteka, projekcja filmu i wystawa masek karnawałowych oraz rzeźb. Szczegółowy program tegorocznych ferii zostanie opublikowany w następnym numerze ŚBS. TT

Turniej szachowy rozegrany

W niedzielę, 15 stycznia, w Ośrodku Kultury rozegrany został Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta. W zawodach wzięło udział 26 szachistów. Pierwsze miejsce zajął Piotr Chorze- pa, który po rozegraniu 9. partii zdobył 8 pkt. Na

II miejscu uplasował się Paweł Owczarzak, a III pozycję zajął Michał Szymenderski, który był też organizatorem turnieju. Puchary oraz nagrodę za pierwsze miejsce ufundował burmistrz Wojciech Ziętkowski. TT



Puchary i nagrody w turnieju ufundował oraz wręczył burmistrz Wojciech Ziętkowski

Najlepsi sportowcy

W środę, 25 stycznia, odbyło się uroczyste podsumowanie Plebiscytu na Najlepszego Sportowca Zespołu Szkół Rolniczych i Gimnazjum nr 3 w 2005 roku. Na spotkaniu nie zabrakło podziękowań i życzeń dla sportowców, aby dalej tak wspaniale reprezentowali gminę Środa w swoich dyscyplinach sportowych. Również burmistrz Wojciech Ziętkowski życzył młodzieży wspaniałych osiągnięć w nauce i dalszych sukcesów na arenach sportowych.

Organizatorem przedsięwzięcia był Uczniowski Klub Sportowy „Orkan” i trener Mieczysław Kaczor. Wśród gimnazjalistów wyróżnieni zostali: Katarzyna Doga, Olga Doga, Joanna Chołemska, Tomasz Drożdżyński, Radosław Gołuch, Paulina Korcz, Tymoteusz Łazewski, Damian Nowak, Kata-

ryzna Nowak, Maciej Plebański, Konrad Przybyłowicz. Wśród uczniów szkoły rolniczej wyróżniono: Łukasza Śmigaję, Agnieszkę Cichowlas, Sebastiana Pachurę, Krzysztofa Rozmiarkę, Grzegorza Wlazłego, Dariusza Dogę, Bartosza Kubiakę, Magdę Górecką, Martę Maćkowiak oraz Filipa Janciakę. AB



Wszyscy nagrodzeni otrzymali z rąk burmistrza Wojciecha Ziętkowskiego listy gratulacyjne oraz upominki.

Kluby sportowe dofinansowane

Rozstrzygnięto konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki w Gminie Środa Wielkopolska.

Konkurs obejmował dwa rodzaje zadań - Szkolenie oraz udział w zawodach sportowych dzieci i młodzieży oraz Organizowanie amatorskich rozgrywek sportowych w poszczególnych dyscyplinach sportowych. Po rozpatrzeniu złożonych ofert poszczególnym organizacjom przyznano środki finansowe. Na zadanie pierwsze tj. Szkolenie dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach sportowych dofinansowanie otrzymały następujące kluby: KS Polonia – 255.000 zł, UKS Trójka – 32.000 zł, UKS Środa – 24.000 zł, UKS Taekwondo – 19.000 zł, ULKS Tęcza – 17.500 zł, KK Do Shotokan Dragon -15.000 zł, UKS-Gim-2 – 9.000 zł, LKS Orkan Jarosławiec – 8.000 zł, Szkolny Związek Sportowy – 7.000 zł, PTTK – 3.500 zł, UKS Orkan – 3.000 zł oraz TKKF-Relaks – 1.500 zł. Z kolei na zadanie Organizowanie amatorskich rozgrywek sportowych w poszczególnych dyscyplinach sportowych dofinansowanie otrzymały: Miejsko Gminne Zrzeszenie LZS – 9.000 zł TKKF-Relaks – 7.000 zł oraz Średzkie Towarzystwo Piłki Nożnej – 4.000 zł. AB

Konkurs roślin runa leśnego

Jak co roku trwa wieloetapowy konkurs ekologiczny organizowany przez Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra”. W tym roku przebiega on pod hasłem „Rośliny runa leśnego”.

W minioną sobotę w Gimnazjum nr 1 odbył się okręgowy etap tego turnieju. Eliminacje do niego odbyły się 17 listopada 2005r. w poszczególnych szkołach gimnazjalnych i podstawowych biorących udział w konkursie. Do etapu okręgowego zakwalifikowało się 51 uczniów. Wszyscy oni rozwiązywali test przygotowany przez PTO „Salamandra”. Uczestnicy odpowiadali na 26 pytań testowych w ciągu 45 min. Pytania były zróżnicowane i uczniowie musieli wykazać się wiedzą, np. gdzie rośnie brzoza niska i kiedy kwitnie grązeł żółty. Testy oceniało jury w składzie: Maja Mikołajczak-Ochowiak, Lidia Laszewicz oraz Dorota Podrzycka. Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się pięć uczniów spoza gminy Środa. Najbliższy sukcesu w Środzie był Wojciech Kasprzyk z Gimnazjum nr 1, któremu zabrakło 1 punktu, by zakwalifikować się do finału. Dla laureatów Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski ufundował nagrody książkowe, a dla wszystkich uczestników drobne upominki. W czasie poprawiania testów przez komisję młodzież mogła skosztować słodczy ufundowanych przez Przewodniczącą Adam i Ewa. TT